
 
 
 

 PORTARIA N.º 013/2.020 

 

            DECLARA PONTO FACULTATIVO O DIA QUE MENCIONA 

 

O vereador Alan Borges de Oliveira, Presidente da 

Câmara Municipal de Campina Verde MG, em 

pleno exercício de suas funções, usando de suas 

atribuições, na forma da Lei e, 

CONSIDERANDO que no dia 11 de Junho, quinta-

feira, é comemorado em âmbito nacional o Dia de 

“Corpus Christi”, em regime de Feriado Nacional; 

 

    R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - Fica declarado Ponto Facultativo para todos os funcionários 

do Poder Legislativo Municipal, o dia 12 de Junho, sexta-feira. 

§ Único - A Câmara Municipal permanecerá fechada para o 

atendimento ao público nessa data. 

Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

    Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

    D A D A e passada na Sala das Sessões da Câmara 

Municipal de Campina Verde - MG, aos 08 dias do mês de Junho de 

2.020 

 

      Vereador Alan Borges de Oliveira 

                                                        Presidente da Câmara Municipal 
 


